
Místní akční skupina
DOLNÍ MORAVA, z.s.

Základní informace:

Realizace projektu MAP I na území

ORP Hodonín

Období realizace: 1.6.2016 – 31.5.2018



Počet škol v území dle RED_IZO: 29

Počet škol: 39



Zaměření projektu:

„Místní akční plán na území ORP Hodonín" byl zaměřen na rozvoj kvalitního a 
inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15-ti let. Zahrnoval oblast včasné péče, 
předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání.

Aktivity projetu:

➢Akční plánování,

➢Evaluace,

➢Řízení MAP,

➢Řízení projektu.



Aktivity akčního plánování a řízení MAP
Budování znalostních kapacit a implementace

1. Vzdělávací semináře:

➢Kompetence ředitele MŠ se zaměřením na správní řízení a 
pracovněprávní oblast

➢Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 

➢Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

➢Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

➢Prevence vyhoření – osobnostně sociální rozvoj pedagogů



2. Malování zdi
Ve dnech 9. – 10. 10. 2017 a následně 17. 10. 2017 probíhala v ulici Na Výhoně akce „Malování zdi".



Malování zdi

• Malování zdi proběhlo pod odborným vedením pedagogů ze ZUŠ Dolní 
Bojanovice. 

• Motiv kresby je„Pravěké graffiti – návrat ke kořenům„. Malba vkusně zapadá 
do okolní krajiny zahrad.

• Další část projektu probíhala přednáškami na vybraných ZŠ, kdy si žáci 9. tříd, 
kteří se podíleli na Malování zdi, vyslechli přednášku „Trestní odpovědnost 
mladistvých", kterou přednesl preventista Policie ČR. 

• Studenti se dozvěděli, jaký je rozdíl mezi přestupkem a trestným činem, která 
instituce tyto činy řeší a jaké jsou postihy. Odborným výkladem se prolínaly 
zajímavé příklady z praxe, některé byly i úsměvné. 





3. Vypravěčské dílny Martina Haka

Vypravěčské dílny byly určeny pro žáky základních škol. 

Materiálem a inspirací pro společnou tvorbu byla část literární tvorby 

dětské spisovatelky Daniely Krolupperové. 

Po úvodních cvičeních, které měly probudit schopnost představovat si 

a dorozumívat se v obrazech, se pracovalo s vybraným textem, z něhož lze vytvořit individuální i 
společné představy o postavách, prostředí i ději příběhu. 

Následně byla procvičena vypravěčská hra „Co by se stalo, kdyby ..." kde se podle jejího principu 
zacházelo s postavami a dějem přečteného příběhu. Cílem vypravěčské dílny bylo porozumění 
psanému textu a podpora čtenářské gramotnosti.





4. V rámci projektu MAP znovuobnovujeme 
Předmětové kabinety v ORP Hodonín

Obnova zaniklé tradice 
existence předmětových 
kabinetů, tzn. skupinek 
pedagogů , kteří si navzájem 
předávají zkušenosti a 
pomáhají i ostatním 
pedagogům daného předmětu 
řešit problémy, které se 
vyskytují v jejich oboru.

Setkání předmětových kabinetů 2x do roka.



Zaměření předmětových kabinetů
➢ Předškolní vzdělávání (mateřské školy)

➢ 1. stupeň základního vzdělávání (učitelé 1. stupně základních škol)

➢ Jazyk a jazyková komunikace (učitelé českého jazyka a cizích jazyků)

➢ Matematika a její aplikace (učitelé matematiky a učitelé informatiky)

➢ Přírodovědné předměty (učitelé fyziky, chemie, biologie a zeměpisu)
➢ Dějepis a výchova k občanství (učitelé dějepisu a občanské nauky, případně metodici 

prevence)

➢ Polytechnické vzdělávání (učitelé pracovních činností)

➢ Společné vzdělávání a výchovné poradenství Speciální pedagogové a výchovní poradci)

➢ Výchovné předměty + zájmové vzdělávání + základní umělecké vzdělávání (učitelé a 

vychovatelé školních družin, školních klubů a střediska volného času)
➢ Řízení škol a školských zařízení (ředitelé ZŠ a MŠ)



Děkuji za pozornost.

Ing. Blanka Přidalová

Kontakt:

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.

Kancelář: Masarykovo nám. 227, 695 01 Hodonín

pridalova@mas-dolnimorava.cz

pribylova@mas-dolnimorava.cz

mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz
mailto:pribylova@mas-dolnimorava.cz

